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Z1..Anr.404/2017

Republika ¢ KosoviEs — Republika Kosova
Parnell Zgjedhor pér Ankesa dhie Parashiresa
Teharsi Panel za Zalthe i Predstavike

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Zyhdi Haziri kryesues, Rafet Haxhaj dhe Faton Ademi, anétaré, si dhe me pjesémarrjen e
Zyrtares s€ Larté Ligjore Florije Krasniqi, duke vendosur pérkitazi me ankesén e Rifat
Rrustemi, nga subjekti politik Lévizja Vetévendosje (LVV), me seli né Prishtiné, dega né
Shtérpcé, paraqitur kundér Késhillit t& Vendvotimit (KVV), pér shkak té parregullsive né
Vendvotim, pér Zgjedhjet Lokale t& datés 22.10.2017, né seancén e panelit t€ mbajtur me daté
24.10.2017, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa ZL.Anr.404/2017 e datés 23.10.2017 e Rifat Rrustemi, nga
subjekti politik Lévizja Vetévendosje (LVV), me seli né Prishtiné, dega n€ Shtérpcé,

Arsyetim

PZAP-i ka pranuar njé ankesé me datén 23.10.2017 nga Rifat Rrustemi, nga subjekti politik
Lévizja Vetévendosje (LVV), me seli né Prishting, dega né Shtérpcé, me té cilén pretendon se
n¢ vendvotimin 2305D/01R né Firajé t& Shtérpcés, komisionarét e kétij VV kané asistuar
qytetarét pér t€ votuar gjaté gjithé dités.

Si déshmi ankesés i ka bashkangjitur kopjet e librit t& votimit t& qendrés s€ votimit.

Paneli, pas shqyrtimit dhe vler&simit té pretendimeve ankimore, né kuptim t€ nenit 117 par. 2
t€ LZP-s€, gjeti se:

Refuzohet si e pabazuar

Paneli pasi qé shqyrtoi ankesén, vlerésoi se pretendimet ankimore t& parashtruara né
ankesé, t€ Rifat Rrustemi, nga Shtérpca, se né njé vendvotim me nr. 2305D/01R, né Firajé
t€ Shtérpcés ka pasur parregullsi gjaté procesit t& votimit, né Zgjedhjet Lokale t€ datés
22.10.2017, jané t&€ pabazuara, pasi qé né provat qé ka bashkangjitur parashtruesi i ankesés
nuk mund t€ vértetohen pretendimet e tij ankimore, ashtu si¢ parashihet me nenin 117 t&
LZP-é.



Prandaj, nga arsyet e theksuara mé larté, ¢ né kuptim t& nenit 118 t& LZP-s&, paneli vendosi si
né dispozitiv té kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Z1.Anr. 404/2017 me datén 24.10.2017.

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankesa konform nenit 118 pé;;:‘. 41e LZP-



